

Aanbesteding: Realisatie wegsteunpunt Zuidbroek (Engineering & Construct)
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Corporate Dienst
Referentie: 31181689

Toelichting:

Bijgevoegd treft u de antwoorden op de gestelde vragen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad, Algemeen.

Vraag:

Is het correct dat OG geen ontwerp vergoeding beschikbaar stelt aan de inschrijvers die een geldige inschrijving doen? Als deze constatering correct is zou OG dit alsnog willen overwegen gezien de inspanningsverplichting van aannemers voor dergelijke aanbestedingen?

Antwoord:

Aanbesteder verstrekt geen inschrijfvergoeding. Geprobeerd is de inschrijflasten voor Gegadigden/Inschrijvers te beperken.

Beantwoord op: 02-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad pag. 30 van 67, 7 Beoordelingsfase en
gunningsbeslissing, 7.3 gunningsbeslissing

Vraag:

In de laatste zin van de tweede alinea staat beschreven: 'In deze bijeenkomst dient de inschrijver die voor de opdracht in aanmerking komt ten minste te presenteren.' Echter wordt er hieronder niks meer vermeld, wat dient de gegunde opdrachtnemer te presenteren?

Antwoord:

Dit is foutief opgenomen in de tekst. Er is geen presentatie voor Gegadigden /Inschrijvers opgenomen in deze aanbestedingsprocedure.

Beantwoord op: 02-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad pag. 21 van 67, 5 Selectiefase, 5.1 wijze van
selecteren 2

Vraag:

In deze alinea staat beschreven: 'De twee vijf drie zes gegadigden met de hoogste eindscore worden uitgenodigd. Indien de eindscore voor twee of meer gegadigden gelijk is, waarbij dit van invloed is op het bepalen van de twee vijf drie zes gegadigden met de hoogste eindscore, dan wordt de lotingsprocedure conform paragraaf 8.1 gevolgd voor de gelijk scorende gegadigden.' Ook hierbij gaan wij ervan uit dat OG maximaal drie gegedigden bedoeld?

Antwoord:

Dit is verkeerd opgenomen in de aanbestedingsleidraad. Er worden maximaal vijf partijen uitgenodigd tot de inschrijvingsfase. De vijf hoogst geëindigde partijen in de selectiefase worden uitgenodigd voor de inschrijvingsfase.

Beantwoord op: 02-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag. 21 van 67, 5 Selectiefase, 5.1 wijze van selecteren 2

Vraag:

In deze alinea staat beschreven: 'Van de gegadigde die, gelet op lid 1, in aanmerking komen voor een uitnodiging, worden er maximaal vijf drie tot inschrijvingsdeelneming aan de dialoog uitgenodigd.' Wij gaan er hierbij van uit dat OG maximaal drie gegadigden uitnodigd tot inschrijving? Aan welke dialoog refereed OG?

Antwoord:

Dit is foutief opgenomen. Er is geen uitnodiging tot dialoog maar uitnodiging tot de inschrijvingsfase. Er worden maximaal vijf partijen uitgenodigd voor de inschrijvingsfase.

Beantwoord op: 02-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag. 14 van 67, 3.2 Geschiktheidseisen, 3

Vraag:

In de geschiktheidseisen wordt voor de vloestofdichtevloer een verklaring vloestofdichte voorziening o.b.v. AS SIKB 7700 INSPECTIE bodem beschermende voorzieningen te zijn verstrekt. Echter is 'AS SIKB 7700' een beoordelingsrichtlijn die toeziet op de aanleg of herstel van een

vloeistofdichte bodemvoorziening. De gevraagde verklaring welke voor inspectie bodembeschermende voorzieningen geldt is de 'AS SIKB 6700'. Kan het zijn er een typefout is begaan en dat OG bedoeld heeft hier te refereren als geschiktheidseis aan de AS SIKB 6700? Zo ja kan OG deze geschiktheidseis aanpassen in zowel aanbestedingsleidraad als bijlage F?

Antwoord:

Aanbesteder hanteert AS SKIB 7700. Vanuit een interne evaluatie is geconcludeerd dat deze richtlijn beter past bij het realiseren van nieuwe wegensteunpunten.

Beantwoord op: 02-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag. 14 van 67, 3.2 Geschiktheidseisen, 3

Vraag:

Onderaan deze alinea staat: NB: onderaannemers mogen zich ten opzichte van geschiktheidseis b zich verbinden aan meerdere aanmeldingen. Verwijst OG hierbij aan de tekst als geschiktheidseis b die staat beschreven als: De ondernemer of haarzijn verstrekt. M.a.w. dient er voor "De onderaannemer of haar" geen b te staan?

Antwoord:

In de aanbestedingsleidraad is de "B" weggevalen op pagina 14. Er hoort een "b" voor de volgende tekst te staan omdat het een aparte geschiktheidseis betreft: De ondernemer of haar onderaannemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming ervaring opgedaan met het realiseren van een vloeistofdichte vloer waarin met asfalt en/of beton en/of prefab elementen is gewerkt. Ten aanzien van geschiktheidseis B geldt dat onderaannemers zich aan meerdere aanmeldingen mogen verbinden.

Beantwoord op: 02-12-2022

Label: Inhoud